embajador, como díxo el señor Loperraez en la 
desciipcion del obispado de Osma. 

N.0 I L 
Breve de Sixto IV. en i o de Octubre de 

1482, del qnal consta qué hubo muchas 
quejas contra el modo de proceder en Ja 
Inquisición de Aragon , Cataluña , Va
lencia y Mallorca. 

El original en la biblioteca particular del rey , y 
copia en la compilación de Lumbreras y lib. 1. 

tit, 6. num. i . 

harissimo in Christo Jilio nostro Ferdi
nando y Castelli t Lt'gionis et Aragonum 
regi illustri. Sixtus papa cjuartus. 

Ckarissime in Clirista j i l i noster : sa~ 
lutem et apostolicam benedictionem. Venera-
bilis frater noster Roderuus, episcopas por-
tuensis sancta romante ecclesU rvicecancel-
larius , et cardinalis Válentinus nobis re-
tulit super certis litteris nostris in mate
ria Inquisitionis htsretica prarvitatis postre
mo h ííobis emanatis sub data quintp de
cimo kalendas Maii, pontificatus nostri anno 

(2jS<5) 
Undécimo , incipentibus í»Gregis domínici 
nostra custodiie divina disponente demen
tia commissi , per quas mandarvimas 
ordinarios et inqmsitores in regnis titis Ara-
gonia , VakntU et Major i car um ac prin-
cijpatu CataloniíC depntatos contra reos hit-
jusmodt criminis sub certis modo et forma 
procedi et judicari deberé , 'varios istic cla
mores et querimonias non sine displicentia 
tua in dies oriri: proptereaqtte majestatem 
íuam 'vehementer optare prafatas litteras 
per Nos çorrigi et inmutari. Nos yero. , sh 
tut eidein njicecancellario respondimus, qttam-
ruis' eàsâem Utteras ex consilio nonnullorum 
rv ene rabi l i um frdtrum nostrornm sanct¿e ro
manee ecclesirt cardinaiium per Nos desaper 
deptítatorum ediderimus" tamen cupieiítes 
quantum cum Deo possumus celsitudini tu¿é 
gratijicari , et hujusmodi qu¿crellis occur* 
rer-e '•, • decre'vmus , cum primim pr*efati 
cardinales qui ob pestilentue suspicionerH se-
cessertmt, in urbeni redierint, eisdem com
mit ere dictum negocium reddendum ac de-
mío Migeñter examinandum ( tit ómnibus 
constdefàtis cwsiderandis , et matura deli" 
beratióne prdhabita , si quid in dictis l i t -
teris enmendandum wel inmutandum sett -mo-
dificandtm fueritex.simili consilio corri~ 
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gatur > inmutetiir wel modificetur. Interin 
*vero ne idlo pretextu ipsarum litteraritm 
tan sanctum et necessarium opus retarde-
tur y prdjatas litter as et omnia m'eW'cohr 
tenta , quatenus juri communi contraria et 
ab eo aliena existant , suspendimus; .man-
¿lantes nihilominus inquisitoribus pradictis,. 
t i t non obstantibus prt-efatis Utteris, eorum-
offciim. adversas reos hujustnodi criminit 
continuare ; et tan in- procedendo quam ju* 
picando decreta sanctortm patrum, et ju
ris communis dispositionem in concernenti-
bus dictiyn, crimen ad unguem .servare d& 
beant, donee aliud super inde per NoS'fue-
Tit ordinatum, quemadmodum per alias nos
tras Jitteras prtfsentibus .iaUigatas hiquisi-
toribus eisdem wjungimus, Datum .Rmte 
apud sanctum Petrum sub annulo piscato-
ris die decima: Qctobris, MiCCCC.LXXXIE 
jpontificatus nostri anno duodecimo. L. Grifus.